Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район

Ст.Кугоейская,  пер.Зелёный 7 «а»,  тел.  8 861 61 33 7 40

ПРИКАЗ
От  09 января 2023года                                                                                                    №  23
Об организации пропускного режима в здании и на территории МБДОУ № 9
В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций,
приказываю:   назначить ответственными за пропускной режим  охранников ООО ЧОП

« Уманский пластун» Высочин М.И., Нимченко Н.Н., Сидоренко Т.Н.
1.В целях исключения нахождения на территории и в зданиях ДОУ посторонних лиц установить следующий порядок пропуска:

· в  здания и на территорию ДОУ обеспечить доступ должностных лиц, персонала, воспитанников и их родителей, посетителей  и транспортных средств;

1. Ответственным за пропускной режим ДОУ  вход в здание детского сада посетителей разрешать при наличии документа, удостоверяющего личность, после регистрации в журнале учета посетителей.

2. Проезд  транспорта для вывоза мусора, нечистот,  завоза продуктов, материальных средств, вход в течение отопительного сезона  операторов котельной, осуществлять со стороны  расположения хозяйственных помещений. Контроль пропуска, как при въезде, так и выезде, вышеуказанных средств возложить на  охранников ООО ЧОП « Уманский пластун»., а  контроль за работой этих средств на объектах  учреждения возложить на завхоза Полянскую Л.П.. Вход операторов котельной  на территорию учреждения осуществлять по графику работы  котельной.
3. В целях упорядочения работы  дошкольного бюджетного  образовательного учреждения установить следующий распорядок работы:

· рабочие дни  -         с понедельника по пятницу;

· нерабочие дни  -     суббота, воскресенье, праздничные дни;

· рабочее время по рабочим дням -  с 7.30   до  18.00  часов.
Режим охраны : круглосуточно.
4. Ответственному за  безопасность Полянской Л.П.:
· организовать перед началом каждого рабочего дня проведение проверок: безопасности территории вокруг здания ДОУ, подвальных и хозяйственных помещений, лестничных проходов, безопасного содержания электрощитов и другого специального оборудования.

· лично контролировать прибытие воспитанников и их родителей, сотрудников перед началом рабочего дня. Особое внимание уделять  проверке безопасности содержания мест проведения общих мероприятий  праздников , развлечений, собраний.
· Проводить совместно с должностными лицами плановые проверки пропускного режима, наличия и порядка ведения документации, содержания запасных выходов не реже 2-х раз в месяц. Результаты контроля заносить в Журнал учета проверок состояния пропускного режима.
5. Педагогическому составу:

· непосредственно перед началом смены, каждого занятия, визуально проверять место проведения занятия на предмет  безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья людей предметов и веществ.
· Прием  родителей, посетителей по делам ДОУ проводить на своих рабочих местах с  12.30  до 13.30 часов в рабочие дни.

6. Ответственными за надлежащее состояние и содержание помещений  назначить:

· Группа младшего дошкольного возраста   - Очередько Н.Н., Гусева Т.А.
· Средняя группа                        -      Зосимчук Т.А., Очередько Н.Н..
· Старше-подготовительная гр.    –Дядченко Л.А., Понамарева Е.И..
· Музыкальный зал                  -  Кухарева Н.Р.
· Коридоры, лестничные пролеты  -  Нищета В.А..
· Пищеблок  -  Ребенко Е.Н.и Полянская Л. П.
· Прачечная  - Карпова Л.Г.
· Территория ДОУ, чердачные помещения ,хозпостройки  -  Полянская Л.П..
· Территория  двора   -  Карпова Л.Г.
7. Ответственным за вышеуказанные помещения, здания и строения:

· постоянно осуществлять контроль их безопасного содержания и эксплуатации установленного в них оборудования, обеспечить : сохранность имущества и документации; соблюдение установленного режима работы; выполнения правил эксплуатации, пожарной и электрической  безопасности; своевременную их уборку и сдачу под охрану.
· назначить  ответственными за обесточивание электрооборудования, отключение его в случаях экстренной необходимости и по окончании рабочего дня  ответственных за помещения, здания и строения.

· На  каждом этаже здания на видных местах  иметь схемы эвакуации людей и имущества при пожаре  и  в случаях  возникновения чрезвычайных ситуаций. Сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества довести до всего персонала и воспитанников.

· категорически запретить проведение огневых и других опасных  работ без письменного разрешения руководителя дошкольного учреждения и предварительной организации надежных противопожарных и защитных мер.
· сбор бытового мусора, строительных и производственных отходов производить на специально выделенной площадке с последующим вывозом. Исключить  сжигание мусора, использованной тары, отходов и т.д.
· содержать в исправном, рабочем состоянии оборудование для освещения  территории, входов в здание и всех других помещений.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ                                   Г.В.Нищета
С приказом ознакомлены:
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район

Ст.Кугоейская,  пер.Зелёный 7 «а»,  тел.  8 861 61 33 7 40

ПРИКАЗ

От  04 июня 2019 года                                                                               №  124

Об организации пропускного режима в здании и на территории МБДОУ № 9

В целях обеспечения безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных проявлений и ситуаций, приказываю:
      1.  Назначить ответственных  за пропускной режим с 13.00 до 14.00 часов младшего воспитателя Нищета В.А., завхоза Полянскую. Л.П., машиниста по стирке белья Нимченко Н.Н.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                   Г.В.Нищета

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9 станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район

Ст.Кугоейская,  пер.Зелёный 7 «а»,  тел.  8 861 61 33 7 40

ПРИКАЗ

От  09 августа января 2019 года                                                       №  147

О разрешении проведения сварочных работ на территории МБДОУ № 9

В связи с ремонтными работами МУП « Тепловые сети», приказываю:

1. Разрешить проводить сварочные работы на территории МБДОУ № 9

2. Сотрудникам МУП « Тепловые сети»  Ляш В.Г, Дубинец И.А., Крикус В.В, Полежайник В.В., , Коротченков В.А. проводить работы согласно требованиям правил пож.безопасности при проведении сварочных и других огневых работ.

3. Контроль за проведением сварочных работ возлагаю на ответственного за пож.безопасность ДОУ Полянскую Л.П.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №  9                                      Г.В.Нищета